
 1 

Smlouva o dílo č. 5/2019 
Uzavřená dle ust. §§ 2586 - 2635, zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

k provedení 

záchranného archeologického výzkumu na lokalitě: 

 

 

Změna dokončené stavby – st. úpravy farních budov, ohradní zdi a 

vnitřního nádvoří, včetně úpravy zahrady, v Putovním areálu Kájov; Kájov, 

U Kostela č.p.1; na pozemcích st. p. 2, 3/1, parc.č. 1415 a 2095 v k.ú. Kladné 

obci Kájov 
1. Smluvní strany smlouvy o dílo: 

 

1.1. Objednatel:  Římskokatolická farnost Kájov 

Horní 156, 

    381 01 Český Krumlov 

Zastoupený:    Prel. Mgr. Václavem Píchou, JC.D. 

IČO:    65025504 

DIČ:  

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, č. účtu: 4865490369/0800 

 

1.2. Zhotovitel:  Regionální muzeum v Českém Krumlově 

                           Horní ul. č. 152 

                           381 01 Český Krumlov 

       Zastoupený: Mgr. Filipem Lýskem, ředitelem muzea 

       IČO: 070572 

       DIČ: CZ00070572 (není plátcem DPH ) 

       Bankovní spojení: ČSOB Český Krumlov, č.ú. 1077261/0300 

 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem smlouvy je provedení záchranného archeologického výzkumu podle § 22 

zák. č. 20/1987 Sb. ve znění zákona č. 242/1992 Sb. o státní památkové péči v rámci 

akce: 

 

Revitalizace a zpřístupnění západního křídla fary a zahrady v Kájově. 

Stavební práce 

S registračním číslem: CZ.06.3.33/0.0./0.0/16_059/0004521 

 
2.2. Záchranný archeologický výzkum zahrnuje archeologické terénní práce, 

dokumentaci, evidenci, následnou základní očistu, konzervaci a zpracování nálezů, 

specializované subdodávky a vyhotovení zprávy pro investora. 

 

 

3. Závazky smluvních stran 

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést za úhradu práce, které jsou předmětem této smlouvy 

tak, jak jsou uvedeny v bodě 2.1. 

3.2. Za provedení záchranného archeologického výzkumu odpovídá: Mgr. Petra 

Effenberková 

3.3. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za provedené práce. 



 2 

3.4. Objednatel se zavazuje vytvořit podmínky k tomu, aby veškeré terénní práce mohly 

být v požadovaném čase a rozsahu provedeny při dodržování platných předpisů 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

3.5. Objednatel se zavazuje k řádnému vedení záznamů o terénních pracích při 

záchranném archeologickém výzkumu ve stavebním deníku a k předložení těchto 

záznamů k odsouhlasení zodpovědnému pracovníkovi zhotovitele. 

3.6. Po ukončení prací bude zhotovitelem zpracována investorská zpráva a vyúčtování 

skutečných nákladů za provedené práce. 

 

 

4. Doba plnění 

4.1. Terénní část archeologického výzkumu bude provedena formou záchranného 

výzkumu během stavebních prací od 03/2019 do 03/2021 a archeologických dohledů 

v průběhu výkopových prací na stavbě, zpracování nálezů do tří měsíců po ukončení 

terénních prací. 

 

 

5. Cena 

5.1. Cena za provedení prací, které jsou předmětem této smlouvy, je stanovena dohodou 

na základě předběžné kalkulace nákladů plánovaných prací a nepřesáhne výši:  

 

 

66 185 Kč (slovy šedesátšesttisícstoosmdesátpěktkorunčeských). 

 

 

5.2. V předběžné ceně jsou zahrnuty (viz příloha 1): 

- práce archeologa   (350,- Kč/hod) 

- práce technika archeologického pracoviště  RM  (240,- Kč/hod) 

- práce terénního dělníka(-ků) – brigádníka (-ků)   (85,- Kč/hod) 

- geodetické zaměření  

- nedestruktivní průzkumy (detektor kovů, geofyzika) 

- práce na základní očistě a konzervaci 

- zpracování nálezů včetně investorské zprávy 

- reprografické práce a služby 

- ostatní služby (konzervování, restaurování, analýzy atd.) 

- spotřební materiál 

 

5.3. Objednatel zaplatí dohodnutou cenu na základě dílčích faktur vystavených 

zhotovitelem. Splatnost dílčích faktur je 21 kalendářních dnů od data doručení 

bezvadného účetního dokladu objednateli. 

5.4. Celková cena bude uhrazena objednatelem na podkladě konečné faktury – daňového 

dokladu zhotovitele, která bude obsahovat skutečné, oboustranně odsouhlasené 

náklady za provedené práce.  

5.5. V případě, že skutečné náklady překročí dohodnutou cenu, je úhrada dalších nákladů 

podmíněna projednáním s objednatelem a uzavřením oboustranně schváleného 

písemného dodatku k této smlouvě. 

5.6. Konečná faktura je splatná do 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 

objednateli. V případě nezaplacení faktury ve stanoveném termínu se stanoví 

smluvní pokuta ve výši 0,05% dlužné částky za každý kalendářní den prodlení. 



 3 

5.7. Faktura musí obsahovat všechny povinné náležitosti definované zejména v §28, odst. 

2, zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

v platném znění. 

5.8. Každá faktura musí být označena názvem a registračním číslem projektu: 

 „Revitalizace a zpřístupnění západního křídla fary a zahrady v Kájově. Stavební 

 práce“, reg.číslo: CZ.06.3.33/0.0./0.0/16_059/0004521.  

 
 

6. Další ujednání 

6.1. V případě mimořádných archeologických nálezů, které zapříčiní prodloužení doby 

výzkumu a navýšení finančních nákladů, bude bez prodlení projednán mezi 

zhotovitelem a objednatelem další postup.  

 

 

7. Závěrečná ustanovení 

7.1. Ve všech věcech, které nejsou upraveny touto smlouvou, se budou vzájemné vztahy 

smluvních stran řídit občanským zákoníkem. 

7.2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků 

odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Za 

písemnou formu nebude považována výměna e-mailových a jiných elektronických či 

obdobných zpráv. 

7.3. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a lze od ní ustoupit 

pouze vzájemnou písemnou dohodou. Doplnění této smlouvy je možné pouze 

oboustranně schválenými dodatky. 

7.4. Smlouva je vyhotovena ve 4 exemplářích, z nichž obdrží každá ze smluvních stran 

po dvou exemplářích. 

7.5. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel se 

ve spolupráci s objednatelem zaváže poskytnout kontrolním orgánům jakékoliv 

dokumenty vztahující se k realizaci projektu, podat informace a umožnit vstup do 

svého sídla a jakýchkoliv dalších prostor a na pozemky související s projektem nebo 

jeho realizací. 

7.6. Zhotovitel se zavazuje poskytnout na výzvu své daňové účetnictví nebo daňovou 

evidenci k nahlédnutí v rozsahu, který souvisí s projektem. Zhotovitel se dále 

zavazuje provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě opatření k odstranění 

kontrolních zjištění a informovat o nich příslušný kontrolní orgán, objednatele a 

poskytovatele dotace.     

7.7. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci a účetní doklady související 

s realizací projektu minimálně do konce roku 2031, není-li jiným právním předpisem 

stanovena lhůta delší. Tato povinnost se vztahuje i na partnery příjemce a 

zhotovitele.   

7.8. Zhotovitel bere na vědomí, že poskytovatel dotace je oprávněn provést u projektu 

nezávislý vnější audit. Vybraný dodavatel je povinen při výkonu auditu spolupůsobit. 

Povinnost poskytnout informace a dokumentaci vztahující se k projektu se vztahuje 

na zaměstnance nebo zmocněnce pověřených orgánů (tj. CRR, Ministerstva pro 

místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního 

dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, Auditního orgánu, Platebního a certifikačního 

orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy). 

7.9. Zhotovitel se dále zavazuje písemně poskytnout na žádost objednatele jakékoliv 

doplňující informace související s realizací projektu a to ve lhůtě stanovené 



 4 

objednatelem. Zhotovitel poskytne součinnost pro zpracování monitorovacích 

ukazatelů pro poskytovatele dotace. 

 
 

 

V Českém Krumlově      V Českém Krumlově 

dne:        dne: 

 

Za zhotovitele:     Za objednatele: 

(razítko, podpis)     (razítko, podpis) 

 

 

 

……………………………….      .………………………………………… 

Mgr. Filip Lýsek    Prel. Mgr. Václav Pícha JC.D. 

  ředitel muzea      administrátor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

Příloha 1: Předběžná kalkulace nákladů – záchranný archeologický výzkum + dohled  

 

 práce archeologa   (350,- Kč/hod); 80 h 28 000,-  Kč 

 práce technika arch.pracoviště RM  (240,- Kč/hod) 120 h 28 800,- Kč 

 práce terénního dělníka(-ků)  (85,- Kč/hod) 40 h  3 400,- Kč 

 fotomateriál, fotoslužby       0,- Kč 

 zpracování nálezů včetně investorské zprávy                                         0,- Kč  

 reprografické práce a služby            0,- Kč 

 ostatní služby (konzervování, restaurování, geodetické zaměření) 0,- Kč 

 spotřební materiál 0,- Kč 

 cestovní náhrady (9,50Kč/km)            5 985,- Kč 

 
+    

 

 

 

 

Celkem                                                                                                        66 185,- Kč 

 

 


